
MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 

 
 
      
 

S00AX02ENFWH 

*S00AX02ENFWH* 
280.3.2  S5 
 

Počet listů: 1 příloh:       listů příloh: 
       
 

 
Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU    132474/2018  41 
SpZn. OD    144/2018  

Tůma Jaroslav Ing. 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 

582 329 835 582 329 816 jaroslav.tuma@prostejov.eu 10.10.2018 

 
 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Opatření obecné povahy 
stanovení přechodné úpravy provozu 

 
Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, příslušný podle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o silničním provozu“),  
 
v řízení o opatření obecné povahy podle ustanovení § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), které bylo zahájeno dne 
21.9.2018 na základě žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Šlechtitelů 1, 772 00 
Olomouc, IČO: 48035599, zastoupené společností ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 
1191/55a, 627 00 Brno, IČO: 04262701, (dále jen „žadatel“), ze dne 21.9.2018, 
 
po písemném vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého 
kraje, územního odboru Prostějov, dopravního inspektorátu Prostějov, Havlíčkova 16a, 
796 01 Prostějov, ze dne 20.9.2018,  č.j. KRPM-116754-5/ČJ-2018-141206 
 
podle § 77 odst. 1 písm. c) v návaznosti na ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

stanovuje přechodnou úpravu provozu 
 
 
Místo přechodné úpravy:  silnice III/0462, II/367, II/150, II/366 
Doba přechodné úpravy:  od 22.10.2018 do 31.10.2018 
Důvod:  vedení objízdných tras při uzavírkách exitů na D46 
Instalaci značení provede:   ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno, 

IČO: 04262701 
Odpovědná osoba:  Musil Antonín, tel: 725 914 164 
 
 



 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
 
1. Značení bude provedeno podle výkresů: 
  „Dálnice D46 – lokální opravy, exit 16 LJP (nájezdová i výjezdová větev, Dopravně – 

inženýrská opatření“  
 „Dálnice D46 – lokální opravy, exit 12 PJP (nájezdová i výjezdová větev, Dopravně – 

inženýrská opatření“  
 „Dálnice D46 – lokální opravy, estakáda Haná (pomalý jizdní pruh) a exit 24 PJP 

(nájezdová větev), Dopravně – inženýrská opatření“  
zpracovaného společností ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno, 
IČO: 04262701, v souladu s vyjádřením Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, územního odboru Prostějov, dopravního inspektorátu Prostějov, 
Havlíčkova 16a, 796 01 Prostějov, ze dne 20.9.2018,  č.j. KRPM-116754-5/ČJ-2018-
141206. 

2. Za osazení a odstranění značení, jeho údržbu, kontrolu a vedení jednoduchého záznamu 
osazení/odstranění odpovídá žadatel. 

3. Budou dodrženy podmínky dle : 
- Vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 
- TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích, II. 
vydání“ 

      - ČSN EN 12899-1 
4. Bezvadnost značení bude pravidelně kontrolována minimálně 2x denně a to v ranních 

a večerních hodinách. 
5. V případě mimořádné události (např. bouře, silný vítr apod.) bude značení kontrolováno 

a opraveno neprodleně po skončení události, v případě jejího delšího trvání (např. stálé 
větrné počasí) tomuto přizpůsobeno. 

6. Bude veden a uchováván jednoduchý záznam, z něhož bude zřejmé od kdy, do kdy bylo 
značení obsahující datum a čas osazení/odstranění osazeno (např. pro případné šetření 
vzniklých nehod). 

 
 
Odůvodnění: 
 
Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova obdržel dne 21.9.2018 od žadatele „Žádost 
o stanovení přechodné úpravy provozu“ jejíž přílohou byly i výkresy 
 „Dálnice D46 – lokální opravy, exit 16 LJP (nájezdová i výjezdová větev, Dopravně – 

inženýrská opatření“  
 „Dálnice D46 – lokální opravy, exit 12 PJP (nájezdová i výjezdová větev, Dopravně – 

inženýrská opatření“  
 „Dálnice D46 – lokální opravy, estakáda Haná (pomalý jizdní pruh) a exit 24 PJP 

(nájezdová větev), Dopravně – inženýrská opatření“  
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření 
obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou 
vyhláškou opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu dle žádosti. 
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 
prostředek. Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 



 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
                                                                                      Ing. Miroslav Nakládal, v.r. 
                                                                                      vedoucí odboru dopravy 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města 
Prostějova po dobu 5 dnů. 
 
 
Příloha:  
 
 „Dálnice D46 – lokální opravy, exit 16 LJP (nájezdová i výjezdová větev, Dopravně – 

inženýrská opatření“  
 „Dálnice D46 – lokální opravy, exit 12 PJP (nájezdová i výjezdová větev, Dopravně – 

inženýrská opatření“  
 „Dálnice D46 – lokální opravy, estakáda Haná (pomalý jizdní pruh) a exit 24 PJP 

(nájezdová větev), Dopravně – inženýrská opatření“  
 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Magistrátu města Prostějova. 
 
 
Obdrží: 
 

 SWIETELSKY stavební s.r.o., Šlechtitelů 1, 772 00 Olomouc  
 ZLINMARK DZ s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno, 
 DI Policie ČR Prostějov, Havlíčkova 16b, Prostějov 
 MMPV, odbor správy a zabezpečení – podatelna 
 Obec Brodek u Prostějova, Císařská 39, Brodek u Prostějova 
 Obec Dobrochov, Dobrochov 43, Dobrochov 
 Obec Vranovice – Kelčice, Kelčice 31, Kelčice 

 
A/A 
R/D 
 
 
 

 


		2018-10-10T14:01:46+0000
	Not specified




